
 
 
 

 
 

 
 ORIGINALE 

          COPIA 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 

N. 15   DEL   20-01-2015 
 
 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CARBURANTI PER GLI 
AUTOMEZZI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
"CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 5" - DITTA "ENI SPA" 

 

Area : 

TECNICO-MANUTENTIVO LL.PP. 
 

Responsabile del Servizio: 

 SCARPIS LUIGI 
 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
 
Pederobba, ______________ - Impegno n. ___________________/___ - Mandato n. _______________ 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Baron Ornella 
 

 

 

 

 

 

 

  

COMUNE 

DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  

Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 

Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 

C.C.P.N° 16206310 

 

  

EEsseeccuuttiivvaa  iill  ______________________________  



  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha in dotazione un parco mezzi per i propri servizi istituzionali 
e che, pertanto, ha la necessità di procedere all’approvvigionamento di carburanti; 
 
VISTO l’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito in Legge n.135/2012 nonché l’art. 26 comma 3 della Legge n. 
488/99  e dato atto che esiste una convenzione Consip per la fornitura di carburante per autotrazione 
mediante buoni acquisto e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni denominata “Carburanti 
Rete – Buoni Acquisto 5” con scadenza 28.02.2015; 
 
CONSIDERANDO che l’adesione alla convenzione in oggetto, può consentire un vantaggio economico,  evita 
il ricorso ad impegnative procedure amministrative; 
 
CONDIVISO il vantaggio, sia in termini finanziari, che in termini procedimentali ed operativi, derivante per il 

Comune di Pederobba dall’adesione alla convenzione in oggetto; 

RITENUTO quindi, per tutte le considerazioni fin qui svolte di aderire alla “convezione per la fornitura di 

carburante per autotrazione mediante buoni acquisto e dei servizi connessi per le pubbliche 

amministrazioni denominata Carburanti Rete – Buoni Acquisto 5”  sottoscritta fra Consip S.p.A. e Eni S.p.A. 

a partire dal 01.02.2015; 

DATO ATTO che: 

 la convenzione Consip prevede la fornitura di carburanti mediante l’acquisto di buoni di acquisto del 
taglio nominale di Euro 50,00 cad.; 

 l’importo nominale minimo di ciascun Ordinativo deve essere maggiore o uguale a Euro 5.000,00 in 
valore nominale; 

 
ACQUISITO il CIG n. ZA112CEEA0; 
 
RITENUTO pertanto provvedere all’acquisto di nr. 100 buoni gasolio da Euro 50,00 cad. per un totale di 
Euro 5.000,00  e  nr. 100 buoni benzina da Euro 50,00 cad. per un totale di Euro 5.000,00; 
 
RITENUTO di assumere a carico del Bilancio 2015  in fase di elaborazione  gli impegni di spesa con la ditta 
sopraccitata per l’anno in corso  come segue: 
•  Euro 4.000,00 al capitolo 10490 “Spese per la manutenzione ordinaria e funzionamento automezzi 
comunali”; 
•  Euro 1.500,00 al capitolo 11070 “Spese per la manutenzione ordinaria e funzionamento automezzi P.M.”; 
• Euro 4.500,00 al capitolo 12080 “Spese per la manutenzione ordinaria e funzionamento automezzi 

assistenza   domiciliare”. 
 
VISTO il Bilancio 2015, in fase di elaborazione;  
 
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio dell’Ufficio Tecnico LL.PP è il p.i. Scarpis Luigi; 
 
VISTO il testo unico della legge sull’ordinamento degli enti locali, emanato con il decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il   Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’esecuzione di Lavori, Servizi e Forniture in Economia ; 
 
RITENUTO il presente atto tecnicamente idoneo; 
 



DETERMINA 
 
1. Di aderire alla convezione per la fornitura di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto e dei 

servizi connessi per le pubbliche amministrazioni denominata Carburanti Rete – Buoni Acquisto 5”  

sottoscritta fra Consip S.p.A. e Eni S.p.A. a partire dal 01.02.2015; 

 

2. Di provvedere all’acquisto di nr. 100 buoni gasolio da Euro 50,00 cad. per un totale di Euro 5.000,00  e  

nr. 100 buoni benzina da Euro 50,00 cad. per un totale di Euro 5.000,00; 

 

3. Di precisare che i singoli contratti di fornitura vengono conclusi a tutti gli effetti tra il Comune di 

Pederobba ed il Fornitore attraverso l’emissione degli Ordinativi di fornitura secondo le modalità e i 

termini indicati nelle Condizioni Generali della Convenzione; 

 

4. Di dare atto che la fornitura avrà decorrenza a far data dalla cessazione del precedente contratto e 

pertanto  a partire dal 01 febbraio 2015; 

 

5. Di assumere a carico del Bilancio 2015  in fase di elaborazione  gli impegni di spesa con la ditta 
sopraccitata per l’anno in corso  come segue: 

 •  Euro 4.000,00 al capitolo 10490 “Spese per la manutenzione ordinaria e funzionamento automezzi 
comunali”; 

•  Euro 1.500,00 al capitolo 11070 “Spese per la manutenzione ordinaria e funzionamento automezzi 
P.M.”; 

•  Euro 4.500,00 al capitolo 12080 “Spese per la manutenzione ordinaria e funzionamento automezzi 
assistenza   domiciliare”. 

 
6. Di liquidare quanto dovuto su presentazione di regolare fattura; 
 
7. Di economizzare eventuali eccedenze rispetto alla somma impegnata; 
 
8. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Scarpis Luigi 

 
 
 

 


